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Calle 94 No. 16-09 Of. 404, 
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Bogotá D.C 

 

 

SEÑOR: 

JUZGADO PRIMERO (01) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E.                                                 S.                                                  D. 

  

REF.: PROCESO EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE BANCOOMEVA S.A., EN 

CONTRA DE NELLY ESPERANZA PARDO MORENO. 

 

PROCESO No. 2019 – 00329. 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

  

JOSE WILSON PATIÑO FORERO, mayor de edad y vecino de esta ciudad identificado con la 

Cédula de Ciudadanía No. C.C. 91.075.621 de San Gil, Abogado titulado en ejercicio portador 

de la Tarjeta Profesional No. 123.125 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en 

mi calidad de Apoderado Judicial del BANCOOMEVA S.A., en el asunto en referencia y 

mediante el presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para el conocimiento 

de despacho en atención a lo ordenado mediante auto de fecha 28 de enero del presente 

año. 

 

• PAGARÉ No. 1985 

DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y DOS 

PESOS CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS ($19.493.052,96) 

  

• PAGARÉ No. 1989 

CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA 

PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS ($40.893.460,73) 

  

• TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO. 

SESENTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TRECE PESOS CON 

SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($60.386.513,69) 

  

 

 

 



JOSE WILSON PATIÑO FORERO 
ABOGADO 

 

 

 

Calle 94 No. 16-09 Of. 404, 

Tel.: 6956524 

Bogotá D.C 

 

Del señor Juez, 

 

   

JOSE WILSON PATIÑO FORERO 

C.C. 91.075.621 de San Gil 

TP. 123.125   del C.S.J. 



DESDE HASTA ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL

1872 26-ene-19 31-ene-19 19,16 1,60 28,74 2,40 9.969.210,00$           6 47.752,52$                

0111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,64 29,55 2,46 9.969.210,00$           28 229.125,68$              

0263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,61 29,06 2,42 9.969.210,00$           31 249.425,48$              

0389 1-abr-19 30-abr-19 19,23 1,60 28,85 2,40 9.969.210,00$           30 239.634,89$              

0574 1-may-19 31-may-19 19,34 1,61 29,01 2,42 9.969.210,00$           31 249.039,17$              

0697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,61 28,95 2,41 9.969.210,00$           30 240.507,19$              

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,61 28,92 2,41 9.969.210,00$           31 248.266,56$              

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,61 28,98 2,42 9.969.210,00$           31 248.781,64$              

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,61 28,98 2,42 9.969.210,00$           30 240.756,42$              

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,59 28,65 2,39 9.969.210,00$           31 245.948,72$              

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,59 28,55 2,38 9.969.210,00$           30 237.142,58$              

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,58 28,37 2,36 9.969.210,00$           31 243.502,11$              

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,56 28,16 2,35 9.969.210,00$           31 241.699,34$              

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,59 28,59 2,38 9.969.210,00$           29 229.599,21$              

0205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,58 28,43 2,37 9.969.210,00$           31 244.017,18$              

0351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,56 28,04 2,34 9.969.210,00$           30 232.905,67$              

0437 1-may-20 31-may-20 18,19 1,52 27,29 2,27 9.969.210,00$           31 234.230,74$              

0505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,51 27,18 2,27 9.969.210,00$           30 225.802,61$              

0605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,51 27,18 2,27 9.969.210,00$           31 233.329,36$              

0685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,52 27,44 2,29 9.969.210,00$           31 235.518,43$              

0769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,53 27,53 2,29 9.969.210,00$           30 228.668,75$              

0869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,51 27,14 2,26 9.969.210,00$           31 232.943,05$              

0947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,49 26,76 2,23 9.969.210,00$           30 222.313,38$              

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,46 26,19 2,18 9.969.210,00$           31 224.830,61$              

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,44 25,98 2,17 9.969.210,00$           31 223.027,84$              

0064 1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,46 26,31 2,19 9.969.210,00$           28 204.003,27$              

0161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,45 26,12 2,18 9.969.210,00$           31 224.186,76$              

0305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,44 25,97 2,16 9.969.210,00$           30 215.708,78$              

0407 1-may-21 31-may-21 17,22 1,44 25,83 2,15 9.969.210,00$           31 221.740,15$              

0509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,43 25,82 2,15 9.969.210,00$           30 214.462,63$              

0622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,43 25,77 2,15 9.969.210,00$           31 221.225,08$              

0804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,44 25,86 2,16 9.969.210,00$           31 221.997,69$              

0931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,43 25,79 2,15 9.969.210,00$           30 214.213,40$              

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,42 25,62 2,14 9.969.210,00$           31 219.937,39$              

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,44 25,91 2,16 9.969.210,00$           30 215.210,32$              

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,46 26,19 2,18 9.969.210,00$           31 224.830,61$              

RESOLUCION

 INTERES 

MORA

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS

INTERES CORRIENTES
CAPITAL DIAS 

VIGENCIA



1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,47 26,49 2,21 9.969.210,00$           31 227.405,99$              

1597 1-feb-22 11-feb-22 18,3 1,53 27,45 2,29 9.969.210,00$           11 83.616,75$                

8.437.307,96$           

9.969.210,00$           

1.020.155,00$           

19.426.672,96$         

19.493.052,96$                                                           

INTERESES

No. DE CREDITO

FECHA DE LIQUIDACION

CAPITAL INSOLUTO

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACION

INTERESES

INTERESES DE MORA

NELLY ESPERANZA PARDO MORENO

CAPITAL INSOLUTO

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

RESUMEN DE LIQUIDACION

DEMANDADO

1985

11/02/2022

8.437.307,96$                                                             

9.969.210,00$                                                             

1.020.155,00$                                                             

66.380,00$                                                                  



DESDE HASTA ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL

1872 26-ene-19 31-ene-19 19,16 1,60 28,74 2,40 20.595.032,00$         6 98.650,20$                

0111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,64 29,55 2,46 20.595.032,00$         28 473.342,49$              

0263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,61 29,06 2,42 20.595.032,00$         31 515.279,12$              

0389 1-abr-19 30-abr-19 19,23 1,60 28,85 2,40 20.595.032,00$         30 495.053,08$              

0574 1-may-19 31-may-19 19,34 1,61 29,01 2,42 20.595.032,00$         31 514.481,06$              

0697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,61 28,95 2,41 20.595.032,00$         30 496.855,15$              

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,61 28,92 2,41 20.595.032,00$         31 512.884,95$              

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,61 28,98 2,42 20.595.032,00$         31 513.949,02$              

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,61 28,98 2,42 20.595.032,00$         30 497.370,02$              

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,59 28,65 2,39 20.595.032,00$         31 508.096,60$              

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,59 28,55 2,38 20.595.032,00$         30 489.904,32$              

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,58 28,37 2,36 20.595.032,00$         31 503.042,24$              

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,56 28,16 2,35 20.595.032,00$         31 499.317,97$              

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,59 28,59 2,38 20.595.032,00$         29 474.320,75$              

0205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,58 28,43 2,37 20.595.032,00$         31 504.106,31$              

0351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,56 28,04 2,34 20.595.032,00$         30 481.151,44$              

0437 1-may-20 31-may-20 18,19 1,52 27,29 2,27 20.595.032,00$         31 483.888,86$              

0505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,51 27,18 2,27 20.595.032,00$         30 466.477,47$              

0605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,51 27,18 2,27 20.595.032,00$         31 482.026,72$              

0685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,52 27,44 2,29 20.595.032,00$         31 486.549,05$              

0769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,53 27,53 2,29 20.595.032,00$         30 472.398,55$              

0869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,51 27,14 2,26 20.595.032,00$         31 481.228,67$              

0947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,49 26,76 2,23 20.595.032,00$         30 459.269,21$              

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,46 26,19 2,18 20.595.032,00$         31 464.469,46$              

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,44 25,98 2,17 20.595.032,00$         31 460.745,19$              

0064 1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,46 26,31 2,19 20.595.032,00$         28 421.443,00$              

0161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,45 26,12 2,18 20.595.032,00$         31 463.139,36$              

0305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,44 25,97 2,16 20.595.032,00$         30 445.625,00$              

0407 1-may-21 31-may-21 17,22 1,44 25,83 2,15 20.595.032,00$         31 458.085,00$              

0509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,43 25,82 2,15 20.595.032,00$         30 443.050,63$              

0622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,43 25,77 2,15 20.595.032,00$         31 457.020,92$              

0804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,44 25,86 2,16 20.595.032,00$         31 458.617,04$              

0931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,43 25,79 2,15 20.595.032,00$         30 442.535,75$              

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,42 25,62 2,14 20.595.032,00$         31 454.360,73$              

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,44 25,91 2,16 20.595.032,00$         30 444.595,25$              

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,46 26,19 2,18 20.595.032,00$         31 464.469,46$              

RESOLUCION

 INTERES 

MORA

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS

INTERES CORRIENTES
CAPITAL DIAS 

VIGENCIA



1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,47 26,49 2,21 20.595.032,00$         31 469.789,84$              

1597 1-feb-22 11-feb-22 18,3 1,53 27,45 2,29 20.595.032,00$         11 172.740,83$              

17.430.330,73$         

20.595.032,00$         

2.703.302,00$           

40.728.664,73$         

40.893.460,73$                                                           

INTERESES

No. DE CREDITO

FECHA DE LIQUIDACION

CAPITAL INSOLUTO

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACION

INTERESES

INTERESES DE MORA

NELLY ESPERANZA PARDO MORENO

CAPITAL INSOLUTO

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

RESUMEN DE LIQUIDACION

DEMANDADO

1989

11/02/2022

17.430.330,73$                                                           

20.595.032,00$                                                           

2.703.302,00$                                                             

164.796,00$                                                                


